
strana 1 (celkem 2) Smlouvy o dílo č.738/16 

 

SMLOUVA O DÍLO Č: 738/16 

jméno, příjmení/ název: Zámek Dolní Životice příspěvková organizace 
IČ: 71197052  DIČ: CZ 71197052 
bydliště/sídlo: Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice 
Bankovní účet č.: 
Email: posta@zamekdz.cz 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických a smluvních: Mgr. Svatopluk Chlápek 

(dále jen jako „Objednatel“) 
 
a 
 
DLUHOŠ s.r.o. 
IČ: 27831752 DIČ: CZ 27831752 
Hradecká 2714/68, 746 01 Opava 
Bankovní účet č.: 1858269339/0800, Česká spořitelna a.s. Opava 
Email: info@dluhos.cz 
Jednající:  Věrou Dluhošovou – jednatelem společnosti 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických a smluvních: Radim Dluhoš – 774 226 633  
(dále jen jako „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 

 
I. 

Předmět Smlouvy 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele Dílo dle cenové 
nabídky č. 338/2016/R ze dne 8.11.2016 ,,Oprava brány“ (dále jen „Dílo“) a objednatel se zavazuje Dílo převzít 
a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. III. této Smlouvy. 
2. Výše specifikovaná cenová nabídka je nedílnou součástí této Smlouvy. 

 
II. 

Způsob provádění a doba trvání Díla 
1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí a v ujednané době. 
2. Smluvní strany se dohodly na zahájení montáže, a to do: prosinec 2016 (dohoda) 
3. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem zhotoveno: 31.12.2016 (dohoda)  
4. Úhradou zálohy se rozumí den jejího zaplacení v hotovosti, popř. den jejího připsání na bankovní účet 
Zhotovitele. 
 III. 

Cena Díla a způsob úhrady 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla činí částku ve výši: 50.707,-Kč včetně 21% DPH 
(slovy:padesáttisícsedmsetsedmkorunčeských) a bude uhrazena na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této 
Smlouvy, popř. v hotovosti při předání a převzetí Díla. 
2. Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli přísluší záloha ve výši: 0,-Kč, kterou se zavazuje zaplatit nejpozději 
do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
3. Je-li Dílo přejímáno po částech, vzniká právo na zaplacení ceny za každou část při jejím provedení. 
4. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur do čtrnácti dnů ode dne vystavení Zhotovitelem, neurčí-li 
Zhotovitel lhůtu delší. 
5. Smluvní strany se dohodly, že Dílo se stává majetkem Objednatele až po zaplacení celkové částky Díla. 
6. Vícepráce a méně práce budou předem písemně pomocí e-mailu Zhotovitelem a Objednatelem odsouhlaseny. 
 

IV. 
 Práva a povinnosti smluvních stran  
1. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla.  
2. Je-li k provedení Díla nutná součinnost Objednatele, Smluvní strany se dohodly, že Objednatel provede tyto 
práce do doby zahájení montáže. Uplyne-li lhůta marně, má Zhotovitel právo na smluvní pokutu dle článku VII. 
odst. 5. 



strana 2 (celkem 2) Smlouvy o dílo č.738/16 

 

3. Součinností se rozumí příprava,  a to:      
  V. 

Předání a převzetí Díla 
1. K předání a převzetí Díla dojde poslední den provádění Díla. Je-li Dílo předáváno po částech, platí poslední 
den provádění jednotlivé části Díla. Předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami písemně potvrzeno 
v předávacím protokolu Zhotovitele. 
2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Nepřevezme-li Objednatel řádně provedené dílo, je zhotovitel 
oprávněn požadovat zaplacení ceny díla jako v případě protokolárního předání. 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, k předání a 
převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami sepsán záznam 
v předávacím protokolu. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 
 

VI. 
Odpovědnost za vady Díla 

1. Záruční doba na Dílo činí 24 měsíců ode dne předání Díla. 
2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny Objednatelem, popř. zásahem třetích osob nebo 
v důsledku vyšší moci. 
3. V případě vzniku vady (zjištění vady) je povinen tuto skutečnost Objednatel bezodkladně písemně nebo 
emailem oznámit zhotoviteli jako reklamaci. Jiná oznámení jsou nepřípustná.  Písemná reklamace je účinná od 
doby jejího doručení Zhotoviteli. Zhotovitel odstraní vadu v termínu dohodnutém při místním šetření, které 
provedou zástupci Smluvních stran neprodleně po nahlášení, nejpozději však do 30dnů. 
 

VII. 
Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s dokončením díla ve sjednané 
lhůtě ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. Trvá-li prodlení více než 30 kalendářních dnů, 
zvyšuje se následujícím dnem smluvní pokuta na 0,5% z ceny díla za každý další započatý den prodlení. 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za prodlení se zaplacením jakékoliv 
finanční částky. Trvá-li prodlení více než 30 kalendářních dnů, zvyšuje se následujícím dnem smluvní pokuta na 
0,5% z ceny díla za každý další započatý den prodlení. 
3. V případě, že Objednatel nezaplatí dohodnutou částku nejpozději do 30 dnů po předání Díla, je Zhotovitel 
oprávněn se rozhodnout, že zařízení demontuje a ponechá si ho. Byla-li uhrazena záloha, činí jedna její polovina 
smluvní pokutu za prodlení. Objednatel je dále povinen uhradit Zhotoviteli náklady na demontáž. Ustanovení o 
procentuální smluvní pokutě dle předchozího odstavce se v případě volby Objednatele dílo demontovat 
nepoužije. 
4. V případě nedodržení součinnosti Objednatele, který práce neprovede do data uvedeného v článku IV. této 
Smlouvy, se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny Díla. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni. 
 

V............................dne................................                                           V...........................dne................................... 

 

 

 

…………………………………………………                   ..…………………………………………………..…         
Objednatel                                                                                                                          Zhotovitel  


